

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR-II.0002.31.2017

**Protokół Nr XXXI/2017
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 27 czerwca 2017 roku**

XXXI sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w sali konferencyjnej nr 202 od godz. 13⁰⁰.

Ad I

Otwarcie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XXXI sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał gości:

Pana Tomasza Majkowskiego z-cę komendanta Policji w Słupsku.

Panią Dominikę Stawińską – Sikorską przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku.

Pana Włodzimierza Sławnego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Zdzisławem Kołodziejskim.

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska.

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.

Ad II

Stwierdzenie kworum

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 18 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady były prawomocne.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Rady Powiatu pana Wojciech Krasucki.

Ad. III**Zmiany w porządku obrad**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania się. (zaproszenie stanowi zał. nr 3 do protokołu)

Zapytał, czy ktoś z radnych proponuje zmiany do porządku sesji. Takich propozycji nie było. Przystąpił do realizacji programu sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu XXX sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
7. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2016 rok,
 - 2) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2016 rok,
 - 3) w sprawie podjęcia współdziałania i utworzenia partnerstwa na rzecz wspólnej realizacji projektu pn. „Teleopieka w gminach partnerskich” w ramach Poddziałania 6.2.2 Rozwój Usług Społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020,
 - 4) w sprawie zmiany Statutu Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci,
 - 5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu słupskiego,
 - 6) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Wnioski i oświadczenia radnych.
10. Stanowisko Rady Powiatu Słupskiego w sprawie przesunięcia wschodniej granicy Centralnego Poligonu Sił Powietrznych w Ustce.
11. Zakończenie sesji.

Ad. IV**Przyjęcie protokołu XXX sesji**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że protokół XXX sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Do dnia dzisiejszego nie zostały wniesione uwagi. Stwierdził, że protokół XXX sesji został przyjęty.

Ad. V**Interpelacje i zapytania**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć interpelację. Głosu udzielił radnej Bożenie Przyborowskiej

Radna Bożena Przyborowska - złożyła dwie pisemne interpelacje w następujących sprawach:

- 1) odwołanie w imieniu mieszkańców wsi Kruszyna od odpowiedzi Starosty Słupskiego na wniosek z dnia 25 maja 2017 r.,
- 2) naprawy drogi Kruszyna – Żelki, która miała być naprawiona w miesiącu maju br.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił radnej Marii Kobylarz

Radna Maria Kobylarz - interpelowała w sprawie natychmiastowego wykonania nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej Nr 1182G Skórowo - Krzyż - Nieckowo – Transformator . Zapytała, czy rozpoczęto wykaszanie poboczy przy drogach powiatowych w Gminie Potęgowo.

Ad. VI.**Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwracając się do przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady przedstawił Sprawozdanie Zarządu, które stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są pytania. Pytań nie było.

Ad. VII**Podjęcie uchwał:**

ppkt 1) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2016 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - nadmienił, że komisje Rady Powiatu na swoich posiedzeniach analizowały wykonanie budżetu Powiatu za 2016 r., zapoznały się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu za 2016 oraz ze stanem mienia Powiatu w 2016 roku.

Zapytał, czy radni chcieli by zabrać głos na temat wykonania budżetu za 2016 rok. Takiej woli nie było.

(Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok stanowi zał. nr 5 do protokołu)

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 16 przeciw – 0 wstrzymało się - 2 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXI/293/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2016 rok, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu)

ppkt 2) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2016 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przed podjęciem uchwały, poprosił v-ce przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana Pawła Gonerę o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Pan Paweł Gonera v-ce przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2016 rok, który został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej.
(wniosek stanowi zał. nr 8 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poprosił panią Jadwigę Janicką Skarbnik Powiatu o zapoznanie Radę z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu słupskiego za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – zapoznała Radę z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu słupskiego za 2016 rok.
(uchwała RIO stanowi zał. nr 9 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował radnych, że Regionalna Izba Obrachunkowa również pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. O odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej poprosił wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha Krasuckiego.

Pan Wojciech Krasucki wiceprzewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – odczytał Uchwałę RIO w Gdańsku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.
(uchwała RIO stanowi zał. nr 10 do protokołu)
(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – radni wysłuchali wszystkie opinie, zapytał, czy radni mają pytania, pytań nie było, przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2016 rok, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?
podał wyniki głosowania:

za – 16 przeciw – 0 wstrzymał się – 2 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXI/294/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2016 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu)

Pogratulował staroście, skarbnik Powiatu, pracownikom Wydziału Finansowego, kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu. Życzył dalszego wykonywania kolejnych budżetów na podobnym poziomie.

Poinformował, że projekty uchwał ppkt 3 i 4 był omawiany na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowany pozytywnie

ppkt 3) w sprawie podjęcia współdziałania i utworzenia partnerstwa na rzecz wspólnej realizacji projektu pn. „Teleopieka w gminach partnerskich” w ramach Poddziałania 6.2.2 Rozwój Usług Społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - wspomniał, że została wprowadzona autopoprawka. Głosu udzielił staroście Zdzisławowi Kołodziejkiemu

Pan Zdzisław Kołodziejki Starosta – poinformował radnych, że w poprzedniej uchwale były wymienione gminy, i jedna z niego się wycofała. Dlatego jest konieczność wprowadzić poprawkę.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył dyskusję. Głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Radny Andrzej Zawada - zapytał, czy na dzień dzisiejszy może starosta powiedzieć, że powiat nie ponosi żadnych kosztów i czy posiadają informację, że kolejne gminy, które jest bardziej zadaniem własnym niż powiatu, również nie będą chcieli wyjść z tego zadania.

Pan Zdzisław Kołodziejki Starosta – odpowiedział, że nie przewiduje, żeby z następnych gmin naszego powiatu, bo jest jeszcze gmina Tuchomie i być może zrezygnuje, ale na razie takich informacji nie ma. Powiat nie przewiduje środków wydatkowanych na przygotowanie projektu. Kiedy były czynione uzgodnienia Lider przedsięwzięcia Gmina Kobylnica miała ten projekt przygotować. Dodał, że żadnej informacji, że są jakieś kłopoty, czy koszty z tego tytułu nie mają. Natomiast samo przedsięwzięcie jako partner występują dlatego, żeby nadać większe szanse temu przedsięwzięciu na dofinansowanie. Przypomniał, że finansowanie jest w 85% z Europejskiego Funduszu Społecznego, w 10% z budżetu państwa, a 5% zostaje rozdysponowane na nasze samorządy i samorząd z Tuchomia i powiat Słupski. Nie byłaby to duża kwota. Z naszych gmin nie zadeklarowało udziału w tym projekcie Gmina Dębica kaszubska i Smółdzino. Pozostałe gminy deklarują swój udział w tym projekcie.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXI/295/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2017 r, w sprawie podjęcia współdziałania i utworzenia partnerstwa na rzecz wspólnej realizacji projektu pn. „Teleopieka w gminach partnerskich” w ramach Poddziałania 6.2.2 Rozwój Usług Społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu)

ppkt 4) w sprawie zmiany Statutu Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Takiej woli nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podaję wyniki głosowania:

za - 17 przeciw - 0 wstrzymało się – 1 radny

Stwierdził, że uchwała Nr XXXI/296/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2017 r, w sprawie zmiany Statutu Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu)

Nadmienił, że projekty uchwał w ppkt 5 i 6 omawiane były na wszystkich posiedzeniach Komisji Rady Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Takiej woli nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXI/297/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2017 r, zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu słupskiego, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu)

ppkt 6) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że do projektu uchwały wpłynęła autopoprawka. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – poinformowała, że autopoprawka polega na:

- 1) przeniesieniu na wniosek Wydziału Organizacyjnego wydatków majątkowych w kwocie 64 590 zł dotyczącej realizacji już istniejącej w budżecie inwestycji pn. „Budowa systemu sygnalizacji włamania i napadu w dwóch budynkach Starostwa Powiatowego w Słupsku przy ul. Szarych Szeregów 14” z rozdziału 75020 Starostwa powiatowe do rozdziału 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, celem prawidłowej klasyfikacji w/w wydatku. Pozostała kwota z w/w zadania w wysokości 21 410 zł pozostaje w dotychczasowym rozdziale 75020 Starostwa powiatowe. Natomiast przenosi się ją z paragrafu 6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, gdyż budynek B nie jest obiektem zabytkowym. Podział środków na realizację inwestycji możliwy był dopiero po uzupełnieniu oferty w podziale na obiekty.
- 2) zwiększeniu na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku dochodów i wydatków o kwotę 66 100 zł w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe, w tym:
 - dochodów bieżących o kwotę 66 100 zł w związku z wykonaniem ponadplanowych dochodów za zajęcie pasa drogowego,
 - wydatków bieżących o kwotę 34 100 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg, m. in. koszenie traw w pasie drogowym, utrzymanie czystości na drogach powiatowych,
 - wydatków majątkowych o kwotę 32 000 zł celem zwiększenia wartości już istniejącego zadania inwestycyjnego pn. „Monitoring wraz z wykonaniem ogrodzenia oraz instalacji alarmowej na terenie Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku przy ul. Słonecznej”. Konieczność zwiększenia środków finansowych na powyższe zadanie z kwoty 170 000 zł na kwotę 202 000 zł związane jest z rozszerzeniem zakresu prac dotyczących wykonania monitoringu i systemu alarmowego, tj. montażu czujek dymu, dodatkowego zabezpieczenia garaży i pomieszczeń magazynowych.

Wprowadzenie powyższych zmian spowoduje zmianę kwot w § 1 i § 2 w treści uchwały: z kwoty 146 328 zł na kwotę 212 428 zł oraz zwiększenie wydatków bieżących z kwoty 109 328 zł na kwotę 143 328 zł i wydatków majątkowych z kwoty 37 000 zł na kwotę 69 000 zł. Ponadto dokonuje się zmiany załączników do uchwały : Nr 1 - pn. „Zestawienie zmian po stronie dochodów w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok”, Nr 2 - pn. „Zestawienie zmian po stronie wydatków w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok” i Nr 3 - „pn. „ Zadania inwestycyjne do realizacji w 2017 roku”.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Takiej woli nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką omówionego projektu chwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 17 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XXXI/298/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2017 rok, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu)

Ad. VIII

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – radna Bożena Przyborowska złożyła na piśmie dwie interpelacje, odniósł się do odwołania mieszkańców wsi Kruszyna od odpowiedzi Starosty Słupskiego na wniosek z dnia 25 maja 2017 r., a dotyczy inwestycji w Kruszynie. W tej miejscowości inwestor otrzymał pozwolenie na budowę, a mieszkańcy mają pretensję, że powstaje hala produkcyjna obok ich zagród. Wtedy kiedy gmina opracowuje plan zagospodarowania przestrzennego, często mieszkańcy nie zwracają na to uwagę, nie uczestniczą w tych spotkaniach. Kiedy przychodzi do realizacji inwestycji okazuje się, że mają pretensję, że jest to za blisko ich zagrody. Dodał, że pozwolenie na budowę wydają zgodnie z planem i nie można odmówić wydania pozwolenia. Przestrzega, że kiedy się pracuje nad planami zagospodarowania przestrzennego, żeby wszyscy uczestniczyli w zebraniach, żeby wiedzieć co będzie w przyszłości. Szczegółową odpowiedź otrzyma na piśmie.

W sprawie naprawy drogi Kruszyna – Żelki, która miała być naprawiona w miesiącu maju br., odpowie dyrektor Ożarek.

Odpowiadając radnej Marii Kobylarz w sprawie naprawy nawierzchni na drodze powiatowej Nr 1182G Skórowo – Nieckowo powiedział, że muszą rozpoznać temat, poznać koszty, jaki będzie remont i odpowiedzą na piśmie.

Na zapytanie, czy rozpoczęto wykaszanie poboczy przy drogach powiatowych w Gminie Potęgowo, odpowie dyrektor Ożarek. Ze swojej strony powiedział, że wykaszanie trwa, niemniej jednak nie startują szybko z wykonaniem wykaszania poboczy, żeby wykaszań było coraz mniej, bo jest to drogie przedsięwzięcie i na częste wykaszanie może nam środków nie starczyć. odpowie dyrektor Ożarek.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – odpowiedział, że w gminie Potęgowo zakończyli w poniedziałek koszenie i wszystkie pobocza są wykoszone.

Odnosnie naprawy drogi Kruszyna – Żelki ciężko mówić o remoncie cząstkowym, bo stan drogi jest katastrofalny i droga jest do generalnej przebudowy. Natomiast remont był prowadzony, skończą pas nadmorski wjadą z remonterem, może w tym tygodniu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – przypomniał o interpelacji jaką zgłaszał w sprawie kępy krzaków na skrzyżowaniu drogi nr 6 z drogą w Mianowicach. W dalszym ciągu nic się nie zmieniło. Czy ktoś tam był i widział.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – wyjaśnił, że widzieli, nie jest to w pasie drogowym, zakrzaczenie jest na działce prywatnej i w rejonie skrzyżowania z drogą krajową nr 6. Ciężko komuś wejść na podwórko i wyciąć. Jest to skrzyżowanie drogi wyższego rzędu z drogą powiatową, jest to cały pas drogi krajowej i nie jesteśmy w stanie wchodzić innym zarządcom. Poinformował, że nie wycięli tych zakrzaceń, wystąpią do Dyrekcji Generalnej z taką informacją.

Ad. IX

Wnioski i oświadczenia radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Głosu udzielił staroście Zdzisławowi Kołodziejowskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – podziękował radnym za współpracę w roku budżetowym, udało się zrealizować wiele inwestycji drogowych, również organizacyjne przedsięwzięcia w samym starostwie pozwoliły na sprawne funkcjonowanie i coraz lepszą opinię.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił Andrzejowi Kordylasowi wiceprzewodniczącemu Rady.

Pan Andrzej Kordylas wiceprzewodniczący Rady Powiatu – zwracając się do dyrektora ZDP wskazał na drogę między Bobrowniki, a Grapice, przed Dąbrówką jest istotny uskoki. Jadące samochody w tym miejscu uderzają podwoziem. Poprosił o wyrównanie fragmentu tej drogi.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił radnemu Tomaszowi Świtkowi.

Radny Tomasz Swatek – odniósł się do kępy krzaków i zaproponował, by nie czekać i wyciąć samemu te krzaki. Poprosił pana starostę, żeby przekazał komendantowi Policji radnego prośbę. Zbliżają się wakacje, będzie dużo wczasowiczów, często pouczenie o wykroczeniu spowodowane przez kierowcę jest bardziej skuteczne niż karanie kierowcy mandatem. Z drugiej strony dobrze będzie świadczyło o naszym powiecie, a goście nie wyjadą oburzeni spędzając wakacje u nas. Poprosił o wyłączanie telefonów na sesji.

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta - zaproponował, żeby informatyk wydrukował, żeby wyłączyć telefony.

Ad. X**Stanowisko Rady Powiatu Słupskiego w sprawie przesunięcia wschodniej granicy Centralnego Poligonu Sił Powietrznych w Ustce**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że na ostatniej sesji rada nie przyjęła tego Stanowiska. Przedstawiciele Klubów przygotowali nową wersję.

Poprosił wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha Krasuckiego o odczytanie projektu Stanowiska.

Pan Wojciech Krasucki wiceprzewodniczący Rady Powiatu – odczytał projekt stanowiska (stanowi zał. nr 21 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi, głosu udzielił radnemu Markowi Kołtunowi.

Radny Marek Kołtun – zdaniem jego, my jako radni powinniśmy zdecydowanie opowiedzieć się po stronie mieszkańców i inwestorów sąsiadujących z usteckim poligonem. W momencie kiedy otrzymali zezwolenia na budowę swoich domów i pensjonatów nikt nie poinformował ich o możliwości poszerzenia poligonu o tym, że będą mieli ograniczony dostęp do plaży. Zainwestowali tam swoje oszczędności, a w tym momencie wartość ich nieruchomości radykalnie się obniży. Decyzje pewnie już zapadły, dlatego tym bardziej potrzebne jest im poparcie ze strony samorządowej, żeby nie zostali sami w tym sporze, żeby w przyszłości urzędnicy nie popełniali błędów, a decyzje podejmowane na szczeblu ministerialnym uwzględniały interes obywateli.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Radny Andrzej Zawada – przedstawicielem Rad Sołeckich Modła, Lędowo, Modlinek był w wielu przypadkach pan Władysław Wróblewski, członek jednej z rad sołeckich i on do tego stanowiska jest można powiedzieć w 100% zadowolony. Odnosząc się do wypowiedzi radnego, uważa, że rada może wesprzeć moralnie i nic więcej. To stanowisko podziela przedstawiciel gminy Ustka, które jest zbieżne z oczekiwaniami. Niczego więcej zrobić nie możemy. Być może pan starosta w rozmowach prywatnych.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Edwardowi Sasko.

Radny Edward Sasko – zaproponował małą zmianę.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Lisowskiemu.

Radny Paweł Lisowski – o czym rozmawiali przed sesją to nie jest mała zmiana, a inne stanowisko. Radny z panią radną zaproponowali, żeby tylko wyrazić poparcie dla stanowisk wcześniej podjętych przez Rade Gminy Ustka oraz postulatów zawartych w pismach Rady Sołectwa Lędowo z dnia 26.04.

i 11.05.2017 r. kierowanych do Rady Powiatu Słupskiego w sprawie przesunięcia wschodniej granicy Centralnego Poligonu Sił Powietrznych w Ustce. I w załączeniu przesłać te stanowiska odpowiednio Rady Gminy Ustka i Sołectwo Lędowo, czyli ogólnie wyrazić poparcie dla tych stanowisk, które wcześniej oni wysłali pod adresem Ministerstwa Obrony Narodowej. Dodał, że Stanowisko Rady Powiatu Słupskiego, które było omawiane na komisji Rolnictwa, ono również zawiera te postulaty, które wcześniej zawierały sołectwo z Lędowa. Wnosimy o zawarcie umowy pomiędzy wojskiem, a Gmina Ustka w jakimś zakresie, dokładnie jest przepisane ze stanowiska Sołectwa Lędowo oraz zwracamy się o ponowne rozpatrzenie innej dyslokacji stanowisk ogniowych.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Radny Andrzej Zawada – wsłuchując się w wypowiedzi kolegi Sasko i Lisowskiego jest za, ponieważ ta grupa była takiego samego stanowiska. Proponuje trzymać się zasady. Każdy Klub zgodnie z prośbą przewodniczącego oddelegował swojego przedstawiciela, ludzie poświęcili swój czas, opracowali stanowisko, może przegłosować.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem Stanowiska Rady Powiatu Słupskiego w sprawie przesunięcia wschodniej granicy Centralnego Poligonu Sił Powietrznych w Ustce, o przedstawionej treści, proszę podnieść rękę, kto jest przeciw, kto się wstrzymał.

podaję wyniki głosowania:

za - 14 przeciw - 0 wstrzymało się – 3 radnych

Stwierdzi, że Stanowisko zostało przyjęte.

(Stanowisko stanowi zał. nr 22 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Markowi Królowi dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Machowinku.

Pan Marek Król dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Machowinku – zaprosił radnych na XV Rajd Rowerowy Osób Niepełnosprawnych, który odbędzie się 29 lipca br.

(protokół wyników głosowania XXXI sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27.06.2017 roku stanowi zał. nr 23 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej oraz Rozwoju Powiatu z dnia 19. 06.2017 r. stanowi zał. nr 24 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 20. 06.2017r. stanowi zał. nr 25 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 21. 06.2017 r. stanowią zał. nr 26 do protokołu)

Ad. XI**Zakończenie sesji**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – stwierdził, że porządek dzisiejszej sesji został wyczerpany. Zamknął XXXI sesję Rady Powiatu Słupskiego. podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół Nr XXXI//2017 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2017 roku i przechowywane jest przy protokole w Wydziale Organizacyjnym.

zakończenie godz. 14⁴⁰

Przewodniczący Rady

Jan Olech

Protokołowała
Irena Kaczmaryk